
令和６年１０月吉日 

保護者 様 

五島市立久賀小中学校 

校   長  中村 久美彦 

 

「久賀っ子学習発表会」の開催について（ご案内） 
 

秋冷の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校の教

育活動に対し、御支援と御協力をいただき、心から感謝申し上げます。さて、本年度も「久賀っ子学習発

表会」を開催いたします。また、 午後からは担任との面談も予定しております。 

御多忙とは存じますが、御来校いただき、楽しいひとときを過ごしていただきますよう御案内申し上げ

ます。つきましては、参加の有無を１１月１日（金）までに教頭まで御連絡ください。 

 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年１１月１７日（日）  

          ※雨天の場合も実施 

 

２ 会 場   久賀小中学校 体育館 

 

３ 日 程 

    ８：４０～ ９：００  作品鑑賞 

         ９：００～１１：２０  ステージ発表等 

        １１：２０～１１：４０  お楽しみ抽選会・お見送り 

        １１：４０～１２：１０  会場片付け 

        １２：１０～１２：３０  帰りの会・下校 

        １３：３０頃から    担任との面談 

         

 

４ その他 

 

    ・午後からは、日頃の久賀での学校生活の様子等をお伝えするために、担任と実親様との面談を

予定しております。（しま親様との面談も可能です） 時程の調整については、後日、担任から連絡

があります。 

    ・体育館は８：４０に開錠いたします。 

     時間前の入館はご遠慮いただきますようお願いいたします。 

    ・裏面に当日のプログラム（予定）を載せております。 

 



プログラム（仮） 
 

○開会あいさつ【９：００～】 

・オープニングセレモニー  

 太鼓演奏「高峰揃打ち」 

・校長あいさつ 

・児童代表あいさつ 

・歌、踊り「僕らの久賀島」 

  

○ステージ発表①【９：１５～】 

 ・音読発表（小学１年生） 
  ・太鼓演奏「蕨太鼓」 

「久賀太鼓」（小中学生） 

 ・フラダンス（地域の方）  

 ・劇（小中学生）  

 

ステージ発表②【１０：１０～】 

・総合的な学習の時間（椿タイム）の発表 

（小４・５年生、中学生） 

 ・椿音頭（参加者全員）  

 

○閉会あいさつ【１１：００～】 

 ・生徒代表あいさつ 

・お楽しみ抽選会、お見送り 
 

 


